Дело № 05-0021/20/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 августа 2024 года
	                                         г. Симферополь

Исполняющий  обязанности мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Сторчай А.В., «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

«данные изъяты» гражданин Сторчай А.В., находясь по адресу: «данные изъяты», уклонился от исполнения постановления мирового судьи в части прохождения диагностики, профилактических мероприятий для определения необходимости лечения от наркомании и дальнейшей медицинской реабилитации в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Сторчай А.В. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
Вина Сторчай А.В. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается  материалами дела: протоколом  об административном правонарушении «данные изъяты», копией собственноручных объяснений Сторчай А.В. от «данные изъяты»;  копией постановления мирового судьи «данные изъяты».
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что в  действиях Сторчай А.В. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно – уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Сторчай А.В. мировым судьёй не установлено.
          Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является раскаяние Сторчай А.В.
          При назначении Сторчай А.В.. административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, личность правонарушителя, его имущественное положение, смягчающие обстоятельства и отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность.
          С учетом вышеизложенного, считаю необходимым и достаточным для достижения целей административного наказания назначить Сторчай А.В. административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ.
Руководствуясь  ст. 6.9.1, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,-
ПОСТАНОВИЛ:

Сторчай А.В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
         Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: «данные изъяты»
Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предъявлен в судебный участок №20 Центрального судебного района города Симферополя.
         Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
           Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
            Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:                                                                         С.Г. Ломанов